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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

DĖL VYRIAUSYBĖS 2016 M. KOVO 30 D. NUTARIMO NR. 332 „DĖL ENERGIJOS IŠTEKLIŲ 

IR ENERGIJOS EFEKTYVAUS VARTOJIMO STEBĖSENOS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

2020-08-05 Nr. NV-2158 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Energetikos ministerija 

Projekto tikslas – įgyvendinti 2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

Direktyvos (ES) 2018/2002, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2012/27/ES dėl energijos vartojimo 

efektyvumo (toliau – Direktyva), nuostatas. 

Dabartinė situacija:  
Atsižvelgiant į tai, kad, nacionaliniu ar regioniniu lygiu atliekant įvertinimą, kuriuo siekiama 

nustatyti, kokia ekonomiškai efektyviausia ir naudingiausia šildymo ar vėsinimo galimybė konkrečioje 

geografinėje teritorijoje, būtina atlikti kaštų ir naudos analizę. Atliekamą kaštų ir naudos analizę sudaro 

ekonominė analizė, apimanti socialinius, ekonominius ir aplinkosaugos veiksnius. Nutarimo projektu 

siūloma atliekant ekonominę analizę papildomai įvertinti poveikį ir kaštus, susijusius su darbo rinka, 

energetiniu saugumu ir konkurencingumu.  

Taip pat, atsižvelgiant į Direktyvos nuostatas, siūloma patikslinti sutaupytam elektros energijos 

kiekiui, išreikštam kWh, apskaičiuoti taikomą koeficientą. Šis nustatytasis koeficientas patikslinamas 

atsižvelgiant į technologijų pažangą ir didėjančią atsinaujinančių išteklių energijos dalį elektros energijos 

gamybos sektoriuje. Paskirtojo koeficiento vertė grindžiama duomenimis, interpoliuotais iš naujausios 

2015 ir 2020 m. PRIMES pagrindinio scenarijaus versijos bei patikslintais Eurostato iki 2016 m. turimais 

duomenimis. Analizė apima Europos Sąjungos valstybes nares ir Norvegiją. Atsižvelgiant į tai, kad ne 

degimo būdu iš atsinaujinančių išteklių pagamintos energijos konversijos našumas yra 100 proc., 

koeficiento patikslinimas atitinka Lietuvos energetikos tikslus atsinaujinančių energijos išteklių srityje.  

Projekto esmė:  

- nustatyti, kad, atliekant šildymo ar vėsinimo galimybių konkrečioje geografinėje teritorijoje kaštų-

naudos analizę, papildomai reikia įvertinti poveikį ir kaštus, susijusius su darbo rinka, energetiniu 

saugumu ir konkurencingumu; 

- atsižvelgiant į Direktyvos nuostatas, siūloma patikslinti sutaupytam elektros energijos kiekiui, 

išreikštam kWh, apskaičiuoti taikomą koeficientą (įvertinus technologijų pažangą ir didėjančią 

atsinaujinančių išteklių energijos dalį elektros energijos gamybos sektoriuje).  

  Derinimas – projektas teiktas suinteresuotoms institucijoms, į gautas Teisingumo ministerijos 

pastabas atsižvelgta. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė vieną turinio ir vieną techninę pastabą, 

kurias siūlytina įvertinti.    

 

Atitiktis Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai patikslinus pagal Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pastabas (ar jas suderinus darbo tvarka).  

 

 

Patarėja                                                                                                 Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

 

 

 


